
 

SETTORE ECONOMICO-FINANZIARIO – SERVIZIO GEST. AFFITTI ALLOGGI E LOCALI 

DETERMINA N. 411   ANNO 2014 DEL 21-07-2014  

NUMERO DETERMINA DI SETTORE: 146 

OGGETTO: 

SIG. FERLITO GIUSEPPE FRANCESCO COD. CED (14271) – RIMBORSO DEP. CAUZIONALE E FITTI VERSATI IN 

ESUBERO PER RISCATTO ALLOGGIO POPOLARE SITO IN MARSALA VIA OMERO 7 LOTTO 2 ,PIANO 1 , SCALA B 

INT.4. 

 

  
IL CAPO DEL SETT. ECONOMICO-FINANZIARIO 

  GABRIELE NUNZIATA 

PREMESSO che: 

Il Sig.   Ferlito Giuseppe Francesco  nato a Marsala  il 02/04/1948 - C. F. FRLGPP48D02E974Y –  cod. CED 

14271 con lettera acquisita in data 01/07/2014 al prot. n. 2014/8912 del 02/07/2014, chiede il rimborso 

del  deposito cauzionale a suo tempo versato relativamente all’alloggio popolare ora riscattato e  allo 

stesso assegnato  sito in Marsala Via Omero 7  Lotto 2 , piano 1, scala B int.4 ;-   

CONSIDERATO che:  

dagli atti d’ufficio risulta effettivamente che l’inquilino ha riscattato l’alloggio in data 01/07/2014 e che la 

somma da rimborsare, a titolo di deposito cauzionale, versato in data 03/06/1994, sul c/c postale n.239913, 

è pari ad  €. 137,12 (euro centotrentasette/12) già incassata al Tit.III, A.E. VII, U.P.B. 4, Cap. 236, art.0 “ 

depositi cauzionali infruttiferi di utenti”; 

dagli atti d’ufficio risulta  inoltre che l’inquilino ha anche versato, a titolo di deposito cauzionale, in data 

30/11/1993, sul c/c postale n.239913, l’importo di  €. 173,53 (euro centosettantatre/53) già incassato al 

Tit.III, A.E. VII, U.P.B. 4, Cap. 236, art.0 “ depositi cauzionali infruttiferi di utenti”; 

dagli atti d’ufficio risulta, inoltre, che l’inquilino ha pagato tutte le mensilità dovute fino alla data del 

riscatto lasciando un esubero di €.155,83 (euro centocinquantacinque/83);  

RITENUTO doveroso provvedere; 

VISTA la legge regionale n.10/2000 e la legislazione vigente in materia;   

VISTO l’art. 14 dello Statuto dell’Ente; 

VISTO il Bilancio di Previsione 2014 approvato con Deliberazione Commissariale n.8 del 21/gennaio 2014 ;   



VISTO il provvedimento del dirigente generale del Dipartimento Infrastrutture Mobilità e Trasporti,n.5138 

del 05/02/2014,  con il quale si approva il Bilancio di Previsione 2014 dello I.A.C.P. di Trapani; 

VISTA  la  Deliberazione Commissariale n.13 del  07  febbraio 2014 con la quale il Bilancio di Previsione è 

stato reso esecutivo; 

 SULLA SCORTA dello schema di  Determina predisposto dal Servizio competente; 

LIQUIDARE E PAGARE in favore del Sig. Ferlito Giuseppe Francesco nato a Marsala  il 02/04/1948 - C. F. 

FRLGPP48D02E974Y –  cod. CED 14271  - assegnatario dell’alloggio popolare ricattato e sito in Marsala Via 

Omero 7  lotto 2, piano 2, scala B int.4, la complessiva somma di €.466,48 (euro 

quattrocentosessantasei/48) a titolo  di restituzione deposito cauzionale e fitti pagati in esubero; 

TRARRE il corrispondente mandato di pagamento per complessivi €.137,12 (euro centotrentasette/12) sullo 

stanziamento di spesa di cui al C.R.U.  I; Tit. III; A.E. XI; U.P.B. IV; Cap.301; art. 0 “depositi cauzionali 

infruttiferi di utenti”, del Bilancio annuale di Previsione 2014 , gestione residui anno 1994 giusto impegno di 

spesa n. 12 del 31/12/1994 e di €. €. 173,53 (euro centosettantatre/53) sullo stanziamento di spesa di cui al 

C.R.U.  I; Tit. III; A.E. XI; U.P.B. IV; Cap.301; art. 0 “depositi cauzionali infruttiferi di utenti”, del Bilancio 

annuale di Previsione 2014 , gestione residui anno 1993 giusto impegno di spesa n. 10 del 31/12/1993; 

TRARRE inoltre il mandato di pagamento per complessivi €.155,83 (euro centocinquantacinque/83) sullo 

stanziamento di spesa di cui al C.R.U. I; Tit.I; A.E.I; U.P.B.II; Cap. 83, art.3 “spese per rimborsi ad inquilini”, 

 del Bilancio annuale di Previsione 2014 , gestione competenza giusto impegno che si assume con il 

presente atto, in favore del Sig. Ferlito Giuseppe Francesco come sopra generalizzato, a mezzo assegno non 

trasferibile allo stesso intestato e da recapitare all’indirizzo dell’alloggio popolare. 

                                                                              IL DIRIGENTE DEL S.E.F. 

SERVIZIO PROPONENTE 

GEST. AFFITTI ALLOGGI E LOCALI  

SETTORE INTERESSATO 

ECONOMICO-FINANZIARIO 

Oggetto: 

SIG. FERLITO GIUSEPPE FRANCESCO COD. CED (14271) – RIMBORSO DEP. 

CAUZIONALE E FITTI VERSATI IN ESUBERO PER RISCATTO ALLOGGIO POPOLARE 

SITO IN MARSALA VIA OMERO 7 LOTTO 2 ,PIANO 1 , SCALA B INT.4. 

Impegno  n° 235 Anno Gestione : 2014  

INTERV. 01.01.004.0001 U.P.B. 1 - SPESE DI AMMINISTRAZIONE DEGLI STABILI  

CAP. 83 / 3  

Importo: € 155,83  

Il sottoscritto dirigente del S.E.F.  

A T T E S T A 

La corretta imputazione della complessiva spesa di € :  

155,83  
All’intervento/capitolo/ sopradescritto  

Data  21-07-2014 GABRIELE NUNZIATA 

 

 

 



D E T E R M I N A 

 

Per quanto espresso in narrativa  
 
 
IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

 

 

 

IL CAPO DEL SETT. 

ECONOMICO-FINANZIARIO  

DI DISCORDIA DIEGO GABRIELE NUNZIATA  

 


